UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT

V/v tăng cường công tác bảo đảm an toàn

thông tin mạng trong thời gian diễn ra kỳ

nghỉ Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022

Tân Hồng, ngày      tháng 01 năm 2022

 Kính gửi:

-

-

-

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

Hiệu trưởng các trường Tiểu học.

Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 06/SGDĐT-GDTrH&TX ngày 05 tháng 01 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác bảo đảm an

toàn thông tin mạng trong thời gian diễn ra kỳ nghỉ Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện các

nội dung như sau:

1. Triển khai rà soát, kịp thời xử lý, khắc phục triệt để các lỗ hổng an toàn

thông tin mạng đã được các cơ quan chức năng cảnh báo. Lưu ý các cá nhân đảm

bảo các kỹ năng bảo mật thông tin khi tương tác trên môi trường mạng.

2. Chủ động kiểm tra, đánh giá các lỗ hổng, điểm yếu trên các hệ thống

thông tin của đơn vị; kịp thời cập nhật các bản vá, cấu hình tăng cường bảo mật

cho hệ thống và triển khai các giải pháp phòng ngừa để tránh bị lợi dụng, khai

thác để tấn công.

3. Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh báo

của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát hiện

kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện,

trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh kịp thời về Phòng

GDĐT (Ông Lê Công Luận – Chuyên viên Phòng GDĐT) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T08:05:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-10T08:35:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-10T08:35:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-10T08:36:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!